令和５年９月２９日

保護者様

横浜市立岡村小学校

校 長 川村 真弘

全校遠足のお知らせ

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力いただきましてありがとう

ございます。

 今年度の全校遠足を下記の通り行いますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

１．日 時   令和５年１０月２０日（金）  雨天の場合１１月２日（木）

        (雨天の場合は、金曜日の５時間授業を行います。)

２．場 所   久良岐公園

３．日 程   ８：３０   健康観察 （いつもどおりの時刻に登校してください）

８：４５   開会式

９：００   学校出発

９：５０   久良岐公園到着

１０：００   オリエンテーリング開始

１２：２０   昼食

１３：２５   久良岐公園出発

１４：００   学校到着

１４：１５   閉会式

４．持ち物・服装

   弁当（雨天延期の場合でも給食はありません。必ず持たせてください。）、水筒、

帽子、手ふき、しきもの、しおり、軍手、ハンカチ、ティッシュ、雨具、筆記用具、

バンダナ（今年度の岡村オリンピックの参加賞）、時計（担当の児童のみ）

※当日が雨天の場合を考慮して、前日の天気に関わらず、国語・算数等（各クラスの

時間割の指示によって）の教科書・ノートを学校においておくようにします。雨天の

場合でも遠足の用意で登校するようにお願いいたします。

公園内には、ハチなどの害虫がいることが予想されます。特に黒色に寄ってくる習性

がありますので、白っぽい服装（首に白いタオルをかけるのも有効です）や

帽子・虫よけなどの準備をよろしくお願いします。

５．内容

○久良岐公園までの行き来を、なかよし班の小グループ（ＡＢＣグループ）で行います。

 ○久良岐公園では、ＡＢＣグループごとに公園内をオリエンテーリングし、ポイントごと

に様々なゲームに協力して挑戦します。

 ○昼食はなかよし班で食べます。

６．なかよし給食について

 １０月５日（木）に、全校遠足に向けて、更になかよし班の仲を深めるために、なかよし

班ごとに給食を食べる「なかよし給食」を行います。

 ３～５年生は、エプロンが必要になりますので、ご家庭でご準備をお願いします。